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اطلاع رساني

ترجمه: مهندس آزاده موحد

اخبار نساجي
چين: توليد یونيفرم های حاصل از حلقه ی 

بسته ی بازیافت
کمپانی تيجين موفق شده است با همکاری دو 
زيرمجموعه از هولدينگ بزرگ آساهی نخستين 
سيســتم بازيافت حلقه ی بسته را برای توليد 
يونيفرم های پلی اســتری در چين توليد کند. 
تيجين فاش کرد که در حال حاضر با برندهايی 
نظير هنری لويد، لی نينگ، کوييک ســيلور و 

همچنين پاتاگونيا مشغول همکاری می باشد.
تيجين در اين راســتا از سيستم بازيافت حلقه 
بسته برای توليد يونيفرم های  بازيافتی استفاده 
می کند. ايــن اقدام گام مهمی بــرای کمپانی 
تيجين محسوب می شود. اين کمپانی در حال 
حاضر با بيش از 150 توليدکننده ی پوشاک و 
لباس ورزشی همکاری می کند تا از اين طريق 
توليد محصولات متشــکل از مواد اوليه ی قابل 
بازيافت را گســترش دهد و در پايان عمر مفيد 
اين محصولات مجــددا آن ها را جمع آوری و 
بازيافــت کند. اين موضوع در مــورد برندهای 
اروپايی معروفی نظيــر پاتاگونيا، هنری لويد و 
کوييک ســيلور نيز صدق می کند. تيجين در 
چيــن با کمپانی لی نينگ که از ســال 2009 
بزرگ ترين برند توليدکننده ی لباس ورزشــی 

در اين کشور می باشد همکاری کرده است.
الياف پلی استر توليد کمپانی تيجين که قابليت 
بازيافت شيميايی دارند به صورت منسوج بافته 
می شوند و در کارخانه ی نانتونگ تيجين واقع 
در ساحل شــرقی چين رنگرزی می شوند. اين 
يونيفرم ها پس از مصرف و اتمام عمر مفيدشان 
جمع آوری و به کارخانه ی ماتسويومای تيجين 
در ژاپن فرستاده می شــوند. پس از تجزيه ی 

شيميايی به مواد اوليه ی خام پلی استر تبديل 
می شــوند که خلوص آن با خلوص پلی استری 
که مستقيما از مشتقات نفتی حاصل می شود 
برابری می کند. ســپس مــواد اوليه مجددا به 
پلی اســتر تبديل می شوند تا محصولات جديد 

قابل بازيافت از آن ها توليد شود.
به گزارش تيجين انجــام بازيافت پی در پی با 
استفاده از سيستم "Eco Circle" در مقايسه 
با فرايندهــای نفتی متداول بــرای توليد پلی 
اســتر باعث کاهش مصرف انرژی و انتشــارات 

دی اکسيد کربن می شود.

آلمــان: عرضه ی پارچه هــای حوله ای 
نمایشــگاه  در   Edelweiss تکنولوژی  با 

Heimtextil
الياف  کمپانی لنزينــگ توليدکننــده ی برتر 
سلولزی، حوله های گياهی توليد شده با استفاده 
از تکنولــوژی Edelweiss را در نمايشــگاه 

Heimtextil فرانکفورت عرضه کرده است.
 Lenzing Modal بــا اســتفاده از اليــاف
می توان محصولات گياهی توليد کرد. اين الياف 
از چوب راش تهيه می شوند و به دليل طبيعی 
بودن آن ها می توان احساس گياهی بودن را در 
پارچه های حولــه ای ايجاد کرد. چوب راش با 
جوان ســازی تکثير می شود و نيازی به احيای 
جنگل و کشــت آن ها نيســت. بيش از نيمی 
از چــوب مورد اســتفاده در کمپانی لنزينگ از 
اتريش و باقيمانده ی آن از کشــورهای همسايه 

تامين می شود.
ريشــه ی  دارای   Lenzing Modal اليــاف
گياهی هســتند و در نتيجــه پايايی مورد نياز 

برای پارچه های حولــه ای را فراهم می کنند 
که اين مساله از اهميت فوق العاده ای برخوردار 
است. البته زيست سازگار بودن اين الياف تنها 
مزيت آن نيســت بلکه خــواص عملکردی آن 
نظير درخشــان بودن رنگ، خــواص جذب و 
نرمی، آن را به محصولــی فوق العاده و جذاب 

برای مشتريان تبديل می کند.
در تحقيقــی کــه اخيــرا انجــام شــد، ٪89 
داشــتند که حوله های  اظهار  مصرف کنندگان 
تهيــه شــده از اليــاف لنزينــگ نســبت به 
حوله های 100٪ پنبه ای نرمی خود را بيشــتر 
حفظ می کننــد. به علاوه رنگ ايــن حوله ها 
درخشــان تر و شــفاف تــر اســت و همچنين 
مشکل رنگ پريدگی يا خاکستری شدن را نيز 
ندارند. ســرانجام حوله های تهيه شده از الياف 
Lenzing Modal به دليل ســاختار منحصر 
به فردشــان دارای نرخ جذب بالاتری نسبت به 

حوله های 100٪ پنبه ای هستند.
 Edelweiss لنزينگ با عرضه ی تکنولــوژی
اســتانداردهای تکنولوژيکی و زيست محيطی 
جديدی را در صنايع الياف سلولزی تعيين کرده 
 Lenzing Modal است. فرايند توليد الياف
نســبت به فرايندهای متداول توليد دوســتدار 

محيط زيست است.
مزايای زيســت محيطی فرايند فوق استفاده از 
مواد اوليه ی طبيعی، دارا نبودن دی اکسيد کربن 
و داشتن بيشترين بازده ی توليد می باشد. روش 
 Lenzing Modal Edelweiss توليد الياف
 Lenzing Modal بــا روش توليــد اليــاف
متفاوت اســت اما خواص مشخص الياف نظير 
نرمی و درخشــانی رنگ مشابه می باشد. الياف 
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در تمام مراحل زنجيره ی نساجی به طور مشابه 
مورد فرايند قرار می گيرند.

کره جنوبی: خریدکل موجودی پوشــاک 
ویتنام

احتمال دارد صادرات نســاجی و پوشــاک به 
کره جنوبی در ســال جاری از يک ميليارد دلار 
تجاوز کنــد و آن را به چهارمين خريدار بزرگ 
محصولات ويتنامــی پس از آمريکا، اتحاديه ی 

اروپا و ژاپن تبديل کند.
به گــزارش دپارتمان امور گمرکــی ويتنام، در 
سال گذشــته صادرات نساجی و پوشاک به اين 
کشــور به بيش از 904 ميليون دلار رسيد که 

45٪ نسبت به سال 2010 افزايش داشت.
پوشــاک  و  نســاجی  انجمــن  گــزارش  بــه 
ويتنام(Vitas)1 ، بخش نســاجی و پوشاک اين 
کشــور در سال گذشته علاوه بر افزايش گردش 
مالی صادرات موفق شد بسياری از سرمايه گذاران 

کره ای را نيز به خود جذب کند.
حدود 450 شــرکت کره ای در بخش نساجی 
و پوشــاک ويتنــام بــا ســرمايه ی کلی 1/8 
ميليارد دلار فعاليت می کنند. اين شــرکت ها 
نقش مهمی در افزايــش گردش مالی صادرات 

محصولات نساجی و پوشاک به بازار دارند.
توليدکننده ی  معــاون مديرعامــل شــرکت 
پوشــاک ويت تين، ون کيــت2  گفت که هنوز 
هم پتانســيل برای  افزايش صادرات نساجی و 

پوشاک به بازارهای آمريکا وجود دارد.
وی شــرح داد که کره جنوبی ســاختار بخش 
نســاجی و پوشــاک خود را تغيير داده است و 
تمرکز خود را بيشــتر بر بخــش های مصرفی 
خاص معطوف کرده است در حالی که نياز افراد 
جوان تنوع هر چه بيشتر محصولات می باشد.

شرکت های نســاجی و پوشــاک داخلی بايد 
محصــولات خود را رواج بيشــتری دهند تا در 
سال های آينده صادرات بيشتری به بازار داشته 

باشند.
به گــزارش گــروه ملی نســاجی و پوشــاک 
ويتنــام(vinatex)3 توافقنامه ی آزاد تجاری 
کره-آسه آن در سال 2007 به طور چشمگيری 
روابط تجاری بين دو کشــور را گسترش داده 

است.
ويناتکس از اعضای خود خواســت تا استفاده ی 

بهينه تری از اين توافقنامه داشته باشند.
قــرار اســت در آينــده ی نزديــک ويتنام و 
کره جنوبــی يک توافقنامــه ی آزاد تجاری دو 

جانبه امضا کنند. 
به گفته ی ووداک گيانگ4، رييس ويتاس انتظار 
مــی رود با امضای توافقنامــه ی فوق صادرات 
نساجی و پوشاک و همچنين ساير کالاها نظير 
کفش و محصولات چوبی افزايش بيشتری پيدا 

کند.
1. Vietnam Textile and Apparel 
Association
2. Van Kiet
3. Vietnam National Textiles and 
Garment Group
4. Vu Duc Giang
  

بنگلادش: افزایش توليد نخ ابریشمی  
 5(BSB)هيات پرورش کرم ابريشــم بنگلادش
قصد دارد به منظور افزايش توليد ابريشــم در 
کشور به گسترش پرورش کرم ابريشم بپردازد.

رييــس ايــن هيــات، ســونيل چانــدرا پال6 
گفت:"ميزان تقاضای فعلی برای نخ ابريشــمی 
در کشــور حدود 300 تن است و اين در حالی 
اســت که ميزان توليد داخلی تنها به 50-60 

تن می رسد."
وی در تشــريح علــت پايين بــودن توليد نخ 
ابريشمی در بنگلادش گفت:"هزينه های توليد 
و قيمت های موجود در بازار رقابتی نيست. در 
نتيجه پرورش دهندگان کرم ابريشم تمايلی به 

توليد ابريشم ندارند."
او در رابطه با گام هايی که بايد به منظور افزايش 
توليد نخ ابريشمی برداشته شود به طور خلاصه 
اظهار داشــت:"ما در ابتدا بايد ميزان توليد را تا 
حــدی افزايش دهيم که حداقل بتوان نيازهای 
داخلی کشــور را تامين کرد. مــا قصد داريم با 
گسترش برنامه ی پرورش کرم ابريشم در سطح 
کشور انگيزه ی لازم را برای کشاورزان در توليد 
ابريشــم ايجاد کنيم. در حــال حاضر بهای نخ 
ابريشــمی وارداتی در حال افزايش است و در 
نتيجه پرورش دهندگان به توليد نخ ابريشــمی 

تمايل بيشتری نشان می دهند."
رييس BBS با خاطر نشان کردن نقش صنايع 
ابريشــم در اقتصاد کشور گفت:"در حال حاضر 

حــدود 600000 نفــر در ايــن صنعت فعال 
هستند که از ميان آن ها 50000 نفر کشتکار 
می باشــند. ابريشم توليد شده در داخل کشور 
تنها در بازار داخلی به فروش می رســد. بيشتر 
ابريشــمی کالاهای  توليدکنندگان محصولات 
صادراتی توليد نمی کنند. نقش صنايع ابريشم 
در اقتصاد بنگلادش بــه دليل توليد پايين آن 

بسيار اندک است. "
5. Bangladesh Sericulture Board
6. Sunil Chandra Pal

استری  پلی  هند: گران شدن ساری های 
سورات

افزايش بهای مواد اوليه نظيــر رنگزاها و مواد 
شيميايی، نخ پلی اســتری و افزايش اخير در 
قيمت خريد ذغال قهوه ای و گاز طبيعی منجر 
به افزايش قيمت ســاری های پلی اســتری و 
مواد اوليه ی پيراهن های زنانه ی توليد شــده 
در سورات-بزرگ ترين خوشــه ی الياف بشر 

ساخت هند-شده است.
در چند ماه اخير قيمت نخ پلی اســتر به دليل 
افزايش ناگهانــی قيمت نفت خــام و کاهش 
ارزش واحد پول هند، حدود 20٪ افزايش يافته 
اســت که اين منجر به زياد شدن بهای توليد 

پارچه های چاپ و رنگرزی نشده شده است.
هزينــه ی رنگزاها و مواد شــيميايی نيز اخيرا 
8-7٪ زياد شــده اســت. اين افزايش در کنار 
افزايش بهای گاز طبيعی و ذغال قهوه ای فشار 
زيادی را به فعالن اين عرصه وارد کرد و آن ها 
را وادار ساخت تا هزينه های شغلی رنگرزی و 
چــاپ پارچه ی تکميل شــده را از 1 روپيه به 

2/5 روپيه در متر افزايش دهند.
رييس انجمن پردازشــگران نســاجی گجرات 
چــاداری8  پرامــد   ،7(SGTPA) جنوبــی 
گفت:"افزايــش هزينــه ی رنگزاهــا و مــواد 
شيميايی، گاز طبيعی و ذغال قهوه ای کارخانه 
داران را مجبــور به افزايش حــدود 10 تا 15 
درصدی هزينه های شغلی کرده است، بنابراين 
هزينه هــای توليد نيز افزايش يافته اســت. در 
حال حاضر ساری های پلی استری سورات 20 

تا 25 روپيه گران تر شده اند."
او با اشاره به توليد و تامين ساری ها و پارچه های 
پلی اســتری به طور خلاصه اظهار داشــت:"در 
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ســورات به طور متوسط حدود 60 ميليون متر 
پارچه ی پلی استری توليد می شود. بلندی هر 
ســاری پلی اســتری معمولا بين 5 تا 5/5 متر 
است. سورات تامين کننده ی اين ساری ها در 

هند است."
ســورت حدود 40٪ تقاضای ساليانه ی هند را 
برای پارچه ها و ساری های پلی استری تامين 
می کند، همچنين به صادرات ساری ها و مواد 
اوليه ی پيراهن های زنانــه نيز می پردازد که 
ارزش آن 12 ميليارد روپيه است. ميزان گردش 
مالی در بازار داخلی حدود 20 ميليارد دلار در 

هر سال می باشد.
با پايان فصل زمســتان و شروع فصل ازدواج در 
هند ميزان تقاضا برای اين ســاری ها نيز زياد 

می شود.
7. South Gujarat Textile Proces-
sors Association
8. Pramod Chaudhary 

در  بازیافتی  استر  پلی  از  آمریکا:استفاده 
محصولات کمپانی نایک

مــواد اوليــه ی بازيافتی در کالکشــن جديد 
لباس های ورزشــی نايک نقــش مهمی را ايفا 
می کنند. لباس های ورزشــی جديد  توســط 
بســياری از تيم های بين المللی در رقابت های 
ورزشی المپيک که در تابستان برگزار می شود، 

پوشيده خواهد شد.
گفتــه می شــود لبــاس هــای دو و مبدانی 
TurboSpeed نايک سبک ترين و سريع ترين 
لباسی است که اين کمپانی تا کنون عرضه کرده 
اســت و در تهيه ی آن تقريبا از 82٪ پارچه ی 
پلی استر بازيافتی استفاده می شود که به طور 
ميانگين معادل 13 بطری پلاســتيکی بازيافت 

شده برای هر دست لباس است.
بر اساس آزمايشــات "تونل باد" گفته می شود 
که اين لباس نسبت به لباس قبلی در 100 متر 
23 ثانيه سريع تر اســت و توسط ورزشکاران 
آمريکا، روســيه، آلمان و چين در رقابت های 
بين المللی المپيک مورد اســتفاده قرار خواهد 

گرفت.
لباس بســکتبالی هم که اخيرا توسط کمپانی 
نايک توليد شده است(Hyper Elite) سبک 
ترين لباس نايک تا کنون می باشد و متشکل از 

96٪ پارچه ی پلی استری بازيافتی از بطری های 
پلاســتيکی اســت. شــلوارک های اين لباس 
100٪ از پارچه ی پلی استری بازيافتی تشکيل 
شــده اند. نايک به طور ميانگين از 22 بطری 
پلاستيکی بازيافتی در هر يونيفرم استفاده می 
کند که نشان دهنده ی مشارکت اين کمپانی 

در مسايل زيست محيطی می باشد.
مــارک پارکــر9، رييس و مدير ارشــد اجرايی 
نايک گفت:"مــا امروز تکنولــوژی جديدی را 
ارائــه کرده ايم کــه به عقيده ی ما پتانســيل 
ايجاد تغيير در عملکرد لباس های ورزشــی را 
دارد. کمپانــی نايک همواره در ارائه ی بهترين 
نوآوری ها برای ورزشکاران در هر سطحی فعال 

بوده است. "
9. Mark Parker

اسپانيا: مخالفت انجمن منسوجات خانگی 
اروپا  اتحادیه ی  برابر بسته ی  اسپانيا در 

در برابر پاکستان
 (CIE) انجمــن منســوجات خانگی اســپانيا
مخالفت خود را نسبت به تصميم اخير سازمان 
تجارت جهانی در رابطه با تاييد دسترسی بدون 
گمرک محصولات نســاجی پاکســتان به بازار 

اتحاديه ی اروپا ابراز کرد.
به گفته ی ريســس جديــد CIE ، لاکوييدان 
الکســاندر10 ، مجــوز واردات بــدون گمرک 
کالاهای نســاجی و پوشاک پاکستانی بر 600 
شرکت اسپانيايی و امرار معاش حدود 10000 

کارگر تاثير می گذارد.
اين انجمن آخرين سازمانی است که با تصميم 
ســازمان تجارت جهانی برای کمک به کشور 
پاکستان در بازيابی از سيل ويرانگر سال 2010 

مخالفت کرده است.
کنفدراسيون نساجی و پوشاک اروپا-يوراتکس-

نيز مخالفت خود را در برابر تصميم ســازمان 
تجارت جهانی برای 75 کالای پاکســتانی که 
شــامل کالاهای نساجی و پوشــاک می شود 

اعلام کرده است.
الکســاندر گفت که اتحاديــه ی اروپا در حال 
حاضر ســخت ترين بحران مالی و اقتصادی را 
پشت سر می گذارد و يک افزايش تدريجی نيز 

در نرخ بيکاری به چشم می خورد.
در چنيــن شــرايطی برای صنايع نســاجی و 

پوشاک اسپانيا اين امکان وجود ندارد که برای 
کمک به پاکستان همکاری کنند.

او گفت که حدود 50٪ محصولات وارد شــده 
از پاکســتان به اســپانيا محصولات نساجی و 
پوشاک اســت و اعمال معافيت گمرکی برای 
اين محصولات تاثير منفی بر بخش نســاجی و 

پوشاک کشور به جا خواهد گذاشت.
الکساندر اظهار داشت که سود تعرفه هايی که 
تحت بسته ی اتحاديه ی اروپا به دست می آيد 
به مردم ســيل زده ی پاکســتانی نمی رسد و 
تنها سودشــرکت های پاکســتانی را افزايش 

خواهدداد.
10. Laquidain Alexander

 ۵۰۰ از  بيش  بينی درآمــد  تایوان: پيش 
ميليارد دلار تایوان توسط بخش نساجی

پيش بينی می شود ارزش توليد صنايع نساجی 
تايوان پس از اين که ســال گذشته رکورد ده 
ساله ی صادرات را شکســت، از 500 ميليارد 
دلار تايوان (16/89ميليارد دلار آمريکا) تجاوز 

کند.
بر اســاس گزارشی از لو يوچنگ11 ، تحليل گر 
موسســه ی تحقيقات نســاجی تايوان، درآمد 
ايجاد شده توسط صنعت نساجی و ساير صنايع 
وابسته در ســال 2011 حدود 498/3 ميليارد 
دلار تايوان بود که بيش از 3/3٪ نسبت به سال 

2010 رشد داشت.
گزارش فوق طيف وسيعی از بخش های صنايع 
نساجی را پوشــش می داد از جمله الياف بشر 
ســاخت، پارچه و لباس که به ترتيب ٪32/5، 

62/5٪ و 5٪ را به خود اختصاص می دادند.
آمارها نشان می دهد که بخش نساجی در سال 
2011 به دليل بازگشــت آهســته و تدريجی 
از دوران رکــود اقتصادی، بدهــی های اروپا و 
سياست های پولی چين شاهد افت های فصلی 

بوده است.
صنايع نساجی تايوان پس از بحران مالی سال 
2008 با کاهش تقاضا روبرو بوده است که علت 
آن نرخ بيکاری و همچنين گران شــدن پنبه 

بين سال های 2010 و 2011 بوده است.
البته علی رغم وضعيت نامســاعد بازار، ميزان 
صــادرات ايــن بخش در ســال 2011، 12/7 
ميليارد دلار تايوان بود که بالاترين ميزان طی 
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10 سال گذشته بود.
او پيش بينی می کنــد که ارزش توليد بخش 
نساجی در سه ماهه ی اول سال جاری به دليل 
تعطيلات ســال نوی چينی کاهش يابد اما در 

سه ماهه ی دوم مجددا زياد می شود.
لو همچنين پيش بينی مــی کند که مجموع 
ارزش توليد در بخش نســاجی و پوشــاک در 
سال جاری با 2 تا 3٪ افزايش به بيش از 500 
ميليارد دلارتايوان برســد که از سال 2006 به 

بعد يک رکورد محسوب می شود.
11. Liu Yu-Cheng

انگليس: نشــانه های مثبــت از صنایع 
نساجی و پوشاک

با وجود کاهش 5/9درصدی فروش محصولات 
ارگانيــک در ســال2010، صنايع نســاجی و 
پوشــاک انگليس همچنان در وضعيت خوبی 
به ســر می برد و گردش مالــی آن حدود ٪8 

افزايش يافته است.
در گــزارش بــازار محصولات ارگانيک در ســال 
2011 که توسط سازمان خيريه ی خاک منتشر 
شده، چشم انداز سال 2012 تا حدی خوش بينانه 
توصيف شده است. در اين گزارش آمده است که 
علی رغــم اعتماد به نفس ضعيف مشــتريان در 
اقتصادهای قوی تر، همچنان نشانه های مثبتی از 
انعطاف پذيری و بهبود در بخش ارگانيک به چشم 
می خورد. منســوجات ارگانيک يکی از کليدهای 

موفقيت صنايع نساجی انگلستان است.
در اين بخش پنبه ی ارگانيک حدود 91٪ بازار سال 
2010 را به خود اختصاص می دهد. ساير محصولات 

عبارتند از پشم، لينن و ساير الياف.
حدود چهار پنجم تقاضــا برای پنبه ی ارگانيک در 
انگليــس به خرده فروشــان و برندهای مطرح نظير 
مارکز اند اسپنسر، نايک و گپ مربوط است. آن ها در 
توليدات خود از پنبه ی ارگانيک استفاده می کنند.

در سال 2010 رشد بازار نساجی بيشتر به دليل 
محصــولات تاييد شــده بوده اســت و با مصرف 
پنبه ی ارگانيک توسط شرکت های شناخته شده 

همچنان به روند خود ادامه خواهد داد. 

 EU Ecolabel سنگاپور: کسب جایزه ی 
توسط کمپانی کلارینت

کلارينت يکی از اوليد شــرکت هايی است که 

 Advanced Denim به دليل پايايی فرايند
در توليــد جيــن موفق به دريافــت جايزه ی           

EU Ecolabel شده است.
آن                                                 ديگــر  نــام  کــه  جايــزه  ايــن 
”EU Flower Label“ مــی باشــد يکــی 
از معتبرتريــن گواهينامه هايــی اســت که به 
محصولاتــی اعطا می شــودکه در تمام مراحل 
توليد آن هــا توافقنامه های زيســت محيطی 

اتحاديه ی اروپا رعايت شده باشد. 
کمپانــی کلارينت بــا توليد کالکشــن جين 
مخصوص به خود نشــان داد کــه دريافت اين 
گواهينامه با به کارگيــری تکنولوژی رنگرزی 
Pad/Sizing OX يک واقعيت عينی اســت. 
مشــکلات مربوط به توليد متــداول پارچه ی 
جيــن دريافت جايزه ی فوق را مشــکل کرده 

بود.
 Advanced Denim جديــد  تکنولــوژی 
مراحــل تکميل و رنگرزی پارچــه ی جين را 

ساده کرده است.
درفرايند رنگرزی متداول جين با اســتفاده از 
رنگزای اينديگو، پارچه بســته به نوع تجهيزات 
مورد استفاده از مسيری حاوی 10 تا 14رنگزای 
  Denim-OX خمی عبور می کنــد. فرايند
کلارينــت آن را بــه 4 مــی رســاند و فرايند 
Pad/Sizing OX آن را حتــی به 1 کاهش 

می دهد. 
 Diresul RDT در هــر دو روش از رنگــزای
اســتفاده می شــود که نســبت به اينديگوی 
معمولی طيف وســيع تری از شيدها را حاصل 
می کند و مشکلات زيست محيطی نيز ندارد.

بر اساس محاسبات انجام شده چنانچه تکنولوژی 
جديد در توليد 25٪ جين های سرتاسر جهان 
به کار گرفته شود، ســالانه ميزان 62 ميليون 
متــر مکعب  آب صرفه جويی خواهد شــد که 

معادل مصرف آب 1/7 ميليون نفر است.
همچنين با اســتفاده از ايــن تکنولوژی نيازی 
به چاره انديشــی برای 8/3 ميليون متر مکعب 
فاضلاب وجــود ندارد، به علاوه در مصرف برق 
نيــز 220 ميليون کيلــووات صرفه جويی می 
شود و ميزان انتشــار دی اکسيد کربن نيز به 

ميزان چشمگيری کاهش می يابد.
ميگوئل ســانچز12 ، رييس يکی از بخش های 
مربوطه در کمپانی کلارينــت می گويد:"لازم 

بود تا ما به ســاير همکاران خود در زنجيره ی 
توليد جين نشان دهيم که با ايجاد اين فرايند 
اساسا باعث بهبود اعتبار زيست محيطی آن ها 
و ارتقای توانايی شــان برای پيشرفت می شويم 
و بــازاری نيز بــرای آن ها ايجــاد می کنيم. 
جايزه ی EU Ecolabel نشــان می دهد که 
فرايند جديــد کلارينت يک عامل حياتی مهم 
و ضروری برای توليدکنندگان جين محســوب 

می شود. "
12. Miguel Sanchez

ماشين آلات  واردات  افزایش سریع  هند: 
نساجی چين

واردات ماشين آلات نســاجی از چين به هند 
در ســال 2011 شــاهد يک جهــش ناگهانی 

47/54درصدی بوده است.
در سال 2011 بخش نساجی هند حدود ٪23 
کل ماشين آلات و تجهيزات نساجی صادر شده 

از چين را خريداری کرد.
اين امر باعث شــد تا هند به بزرگ ترين بازار 
ماشــين آلات نســاجی چين در جهان تبديل 
شود. اعداد و ارقام حاصل از انجمن ماشين آلات 
نســاجی چين(CTMA)13 نيز اين را نشــان 

می دهد.
يکــی از مقامات رســمی انجمــن گفت:"هند 
بزرگ ترين بازار ماشــين آلات نســاجی چين 
محســوب مي شــود و به همين دليل اســت 
کــه توليدکنندگان چينی به دنبال تاســيس 

فروشگاه هايی در هند می باشند."  
ميزان صادرات ماشين آلات چينی به بازارهای 
مختلف جهان در ســال 2009، 1/22 ميليارد 
دلار آمريکا بوده است که سهم واردات هند در 

اين ميان 357/99 ميليون دلار بود.
در ســال 2010 واردات ماشين آلات نساجی 
چين بــه هند به 354/71 ميليون دلار کاهش 
يافــت. در اين دوران ميزان صادرات به ســاير 

بازارها 1/75 ميليارد دلار بوده است.
البته واردات هند در ســال 2011 با يک رشد 
افســانه ای 47/54٪ به 523/37 ميليون دلار 
رســيد و ميزان صادرات در ســطح جهانی نيز 

2/24 ميليارد دلار بود.
13. China Textile Machinery As-
sociation 


